
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 087
Population DGF 41 338
Population DGF pondérée 58 139
PFIA 49 022 984
PFIA par habitant de l'EI 843,20
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 1 168,60
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 206,92
Revenu/hab moyen de l'EI 13 904,34
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,864034
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,306064
Indice synthétique de reversement de l'EI 0,992493
Rang de l'EI 998
CIF 0,341280



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54027 ATTON 888 1 282,75 1 276,95 14 702,50  32 319 -29 197 0
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE 275 835,13 835,13 16 548,07  29 202 -5 886 0
54060 BELLEVILLE 1 485 898,82 877,37 14 982,76  24 701 -34 212 0
54072 BEZAUMONT 264 919,14 919,14 16 695,37  30 539 -6 219 0
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON 4 669 1 977,10 1 991,38 11 868,41  33 096 -236 610 0
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT 398 654,33 614,73 17 507,05  25 970 -6 676 0
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE 341 611,81 530,89 15 633,02  20 793 -5 347 0
54157 DIEULOUARD 4 832 885,33 796,43 12 865,55  12 915 -109 651 0
54225 GEZONCOURT 187 687,63 631,22 15 846,59  24 538 -3 296 0
54239 GRISCOURT 139 598,27 574,26 13 469,92  15 247 -2 132 0
54279 JEZAINVILLE 1 005 639,48 573,98 14 975,87  13 688 -16 474 0
54294 LANDREMONT 150 561,17 502,34 13 295,33  11 036 -2 158 0
54312 LESMENILS 492 1 502,88 1 502,88 18 378,54  32 864 -18 953 0
54320 LOISY 329 840,25 841,91 15 127,97  28 888 -7 086 0
54332 MAIDIERES 1 582 958,83 935,83 16 807,78  28 708 -38 880 0
54355 MARTINCOURT 98 800,12 738,44 14 855,75  26 961 -2 010 0
54375 MONTAUVILLE 1 097 840,28 795,87 15 958,54  24 788 -23 628 0
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE 155 610,15 556,64 12 942,60  13 703 -2 425 0



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54390 MOUSSON 105 934,17 986,00 19 811,90  31 500 -2 514 0
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON 1 225 699,33 623,31 17 642,18  16 726 -21 958 0
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE 4 172 1 478,45 1 478,45 14 535,65  30 623 -158 100 0
54431 PONT-A-MOUSSON 14 822 1 249,57 1 203,89 12 993,78 436 33 096 -474 730 0
54433 PORT-SUR-SEILLE 237 624,73 576,86 15 079,57  17 177 -3 795 0
54460 ROGEVILLE 166 768,37 684,21 15 918,08  25 833 -3 270 0
54463 ROSIERES-EN-HAYE 237 1 379,84 858,78 15 117,02  32 735 -8 382 0
54474 SAINTE-GENEVIEVE 192 615,80 598,02 15 371,60  20 606 -3 030 0
54546 VANDIERES 944 1 541,45 1 547,11 15 478,74  33 096 -37 297 0
54569 VILLE-AU-VAL 199 605,89 557,54 13 786,08  13 877 -3 090 0
54573 VILLERS-EN-HAYE 173 721,94 663,73 14 547,95  22 793 -3 202 0
54579 VILLERS-SOUS-PRENY 346 725,74 676,79 15 685,00  25 811 -6 436 0
54589 VITTONVILLE 134 632,84 592,90 16 254,58  21 427 -2 174 0

TOTAL 41 338



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200041515 CC DU BASSIN DE PONT-A-MOUSSON

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -1 493 357
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -1 493 357

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -509 652 -662 548 -356 756  0 0 0  -509 652  
Part communes

membres -983 705 -830 809 -1 136 601  0 0 0  -983 705  

TOTAL -1 493 357 -1 493 357 -1 493 357  0 0 0  -1 493 357  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54027 ATTON -22 459  0  -22 459  
54031 AUTREVILLE-SUR-MOSELLE -4 528  0  -4 528  
54060 BELLEVILLE -26 317  0  -26 317  
54072 BEZAUMONT -4 784  0  -4 784  
54079 BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON -182 008  0  -182 008  
54091 BOUXIERES-SOUS-FROIDMONT -5 135  0  -5 135  
54114 CHAMPEY-SUR-MOSELLE -4 113  0  -4 113  
54157 DIEULOUARD -84 347  0  -84 347  
54225 GEZONCOURT -2 535  0  -2 535  
54239 GRISCOURT -1 640  0  -1 640  
54279 JEZAINVILLE -12 672  0  -12 672  
54294 LANDREMONT -1 660  0  -1 660  
54312 LESMENILS -14 579  0  -14 579  
54320 LOISY -5 451  0  -5 451  
54332 MAIDIERES -29 908  0  -29 908  
54355 MARTINCOURT -1 546  0  -1 546  
54375 MONTAUVILLE -18 175  0  -18 175  
54387 MORVILLE-SUR-SEILLE -1 865  0  -1 865  
54390 MOUSSON -1 934  0  -1 934  
54403 NORROY-LES-PONT-A-MOUSSON -16 891  0  -16 891  
54415 PAGNY-SUR-MOSELLE -121 615  0  -121 615  
54431 PONT-A-MOUSSON -365 177  0  -365 177  
54433 PORT-SUR-SEILLE -2 919  0  -2 919  



54460 ROGEVILLE -2 515  0  -2 515  
54463 ROSIERES-EN-HAYE -6 448  0  -6 448  
54474 SAINTE-GENEVIEVE -2 331  0  -2 331  
54546 VANDIERES -28 690  0  -28 690  
54569 VILLE-AU-VAL -2 377  0  -2 377  
54573 VILLERS-EN-HAYE -2 463  0  -2 463  
54579 VILLERS-SOUS-PRENY -4 951  0  -4 951  
54589 VITTONVILLE -1 672  0  -1 672  

TOTAL -983 705  0  -983 705  


